COMUNICAÇÃO INTERNA

Nº 017/24 - PPGPV

DATA:  26/02/2023

DE: Programa de Pós-graduação em Produção Vegetal (PPGPV)

PARA: Prof. Dr. André Thaler Neto

           Diretor Geral do CAV

ASSUNTO: Solicitação de Portaria para Defesa de Dissertação

Prezado Senhor:

Cumprindo o disposto no artigo 12, inciso XXII do Regimento Geral da Pós-Graduação stricto

sensu da UDESC, informamos que o coordenador do programa, Prof. Antônio Mendes de Oliveira

Neto, aprovou em Ad Referendum a indicação da Banca de Avaliação da Dissertação em

Produção Vegetal de LETHÍCIA GRILLO FALK DE ÁVILA, sugerido pelo professor Orientador

Dr. Cristiano André Steffens. A defesa da dissertação, intitulada “MANUTENÇÃO DA

QUALIDADE DE CAQUIS ‘KYOTO’ ARMAZENADOS EM ATMOSFERA CONTROLADA COM

APLICAÇÃO DE ÓXIDO NÍTRICO (NO) E 1-METILCICLOPROPENO”, será realizada aos 29

dias de fevereiro de 2024, as 14:00h, de forma presencial no auditório da Biotecnologia. Sendo

a banca composta pelos seguintes membros:

Dr. Cristiano André Steffens - UDESC/Lages - SC (Presidente)

Dr. Bruno Pansera Espindola - IFC/Santa Rosa do Sul - SC (Titular externo)

Dr. Rogerio de Oliveira Anese – UDESC/CAV; IFSC/Urupema - SC (Titular interno)

Dr. Marcelo Alves Moreira - UDESC/Lages-SC (Suplente interno)

Dr. Mariuccia S. De Martin - EPAGRI/São Joaquim-SC (Suplente externo)

Solicitamos a V.S. a indicação formal da banca, através de Portaria específica, para que a defesa

fique devidamente amparada por um documento legal, que deverá ser posteriormente anexado

ao processo da estudante.

Sem mais, agradecemos sua atenção.

Cordialmente

Respeitosamente,

_______________________________

                                                                             Antônio Mendes de Oliveira Neto

                                                                              Coordenador do PPGPV